Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em 

Sessão Ordinária realizada no dia 03 de novembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade Municipal, 

um crédito adicional especial no valor de R$ 333.921,29 (trezentos e trinta e três mil, novecentos 

e vinte e um reais e vinte e nove centavos), referente a devolução dos recursos do Convênio nº 

101435/2022 (demanda 11278/2022) firmado com a Secretaria de Governo e Relações 

Institucionais do Governo do Estado de São Paulo, em decorrência de sua rescisão, na dotação